



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
Christiansborg

31. januar 2023

Kære Folketingets Beskæftigelsesudvalg

Finansministeriet er blevet opmærksom på, at tallene for forgæves rekrutteringsforsøg samt forgæves rekrutteringsrate, som var angivet i svar på BEU spørgsmål nr. 465 (Alm. del) af 7. september 2022, ikke var opgjort korrekt.

Tallene var opgjort med afsæt i summen af antallet af rekrutteringsforsøg og forgæves rekrutteringsforsøg som angivet i de fire kvartalsvise opgørelser (marts, juni, september, december) for 2021 i Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings rekrutteringssurvey. Denne opgørelsesmetode er imidlertid ikke korrekt, idet de kvartalsvise opgørelser dækker over data for et rullende halvår.

Det korrekte antal forgæves rekrutteringsforsøg og de forgæves rekrutteringsrater for 2021 fremgår af *tabel 1*. Tallene er opgjort ved at summere antallet af rekrutteringsforsøg og forgæves rekrutteringsforsøg for to af de kvartalsvise opgørelser (hhv. juni og december) for 2021.

Justeringerne giver ikke anledning til, at der med den i spørgsmålet beskrevne afgrænsning af, hvilke faggrupper svaret skal tage udgangspunkt i, skal medtages andre stillingsbetegnelser i beregningen af udgifter til lønstigninger, end dem som allerede indgår i svaret. Justeringerne giver således ikke anledning til ændringer i de skønnede merudgifter ved lønforhøjelser på 5 pct.

**Tabel 1**  
**Stillingsbetegnelser med store rekrutteringsudfordringer (2021)**

Stillingsbetegnelse	Antal forgæves rekrutteringsforsøg	Forgæves rekrutteringsrate
Social- og sundhedshjælper	9.440	41 pct.
Sygeplejersker	6.208	40 pct.
Social- og sundhedsassistent	15.806	38 pct.
Handicaphjælper	3.035	32 pct.
Pædagog	7.091	28 pct.
<i>Gennemsnit på tværs af alle stillingsbetegnelser på arbejdsmarkedet</i>	<i>223.718</i>	<i>29 pct.</i>

Anm.: Der er tale om forgæves rekruttering, hvis virksomheden ikke får besat stillingen eller hvis stillingen er blevet besat med en medarbejder, der ikke havde de efterspurgte kvalifikationer. Antallet af forgæves rekrutteringer er beregnet som summen af antallet af forgæves rekrutteringer i STARs kvartalsvise opgørelser fra juni og december i 2021. Den forgæves rekrutteringsrate er beregnet som antallet af forgæves rekrutteringsforsøg i juni og december 2021 som andel af antallet af rekrutteringsforsøg i alt i juni og december 2021.

Kilde: STARs rekrutteringssurvey, 2021.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen  
Finansminister